
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ровеньки №

О создании Комиссии по присвоению (изменению) наименований улицам, 
площадям и иным территориям проживания граждан в муниципальном 

образовании городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», постановлением Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики от 28.08.2024 № 295-п/24 
«Об утверждении Положения о порядке присвоения (изменения) наименований 
улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском 
округе муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики», уставом муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики, Положением об 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 3, 
Администрация городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики постановляет:

1. Создать Комиссию по присвоению (изменению) наименований улицам, 
площадям и иным территориям проживания граждан в муниципальном 
образовании городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по присвоению 
(изменению) наименований улицам, площадям и иным территориям 
проживания граждан в муниципальном образовании городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики.

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по присвоению (изменению) 
наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в



муниципальном образовании городской округ город Ровеньки Луганско] 
Народной Республики.

4. Настоящее постановление опубликовать в официально! 
периодическом печатном издании -газета «Вперёд. Ровеньки» Государственно 
унитарное предприятие Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» : 
разместить на официальном сайте Администрации муниципальной 
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республик 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://rov-adm.su)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальног 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю з 
собой.

Г лава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики А. В. Рубанцо!

https://rov-adm.su


УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 
от «JP  » P S  2024 № 3/<3

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по присвоению (изменению) наименований улицам, площадям 
и иным территориям проживания граждан в муниципальном образовании 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

1. Общие положения

1Л. Настоящее Положение определяет состав, функции и порядок 
деятельности Комиссии по присвоению (изменению) наименований улицам, 
площадям и иным территориям проживания граждан в муниципальном 
образовании городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 
(далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом и в своей деятельности 
руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским, 
Градостроительным, Земельным, Жилищным кодексами Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», постановлением Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики от 28.08.2024 № 295-п/24 «Об 
утверждении Положения о порядке присвоения (изменения) наименований 
улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском 
округе муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики», а также настоящим Положением.

1.3. Положение о Комиссии и её состав утверждаются постановлением 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

1.4. Члены Комиссии работают на общественных началах. Решения 
Комиссии носят рекомендательный характер.



2. Состав Комиссии

2.1. Комиссия формируется из представителей Администрации городского 
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики, депутатов Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов комиссии. Заседания проводит председатель, а в его 
отсутствие -  заместитель председателя. В случае одновременного отсутствия 
председателя Комиссии и его заместителя на заседании Комиссии, члены 
Комиссии выбирают председательствующего путем голосования из числа 
присутствующих на заседании. Руководство Комиссией осуществляет 
председатель Комиссии.

Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
созывает и ведет заседания Комиссии;
формирует повестку заседания Комиссии;
подписывает заключения, протоколы Комиссии.
2.3. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 

рассматриваемых вопросов и принятии решений Комиссии.
Члены Комиссии обязаны:
участвовать в заседании Комиссии. Отсутствие членов Комиссии на 

заседаниях допускается только при наличии уважительных причин;
участвовать в обсуждении принимаемых Комиссией решений о 

присвоении наименований элементу улично-дорожной сети, элементу 
планировочной структуры на территории муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, изменения, 
аннулирования таких наименований;

участвовать в голосовании при принятии Комиссией решений о 
присвоении наименований элементу улично-дорожной сети, элементу 
планировочной структуры на территории муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, изменения, 
аннулирования таких наименований.

2.4. Секретарь Комиссии:
организует подготовку к заседанию Комиссии;
своевременно уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени 

проведения заседаний Комиссии;
выполняет поручения председателя Комиссии, его заместителя;
ведет и оформляет протокол заседания Комиссии, готовит заключения 

Комиссии, подписывает их.
В случае отсутствия секретаря Комиссии его функции выполняет член 

Комиссии, назначенный председателем Комиссии.

3. Основные задачи Комиссии

3.1. Основными задачами Комиссии являются:



- разработка основных принципов присвоения (изменения) наименований 
улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в муниципальном 
образовании городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, 
включая восстановление исторических названий, замену созвучных, 
дублирующих и иных наименований;

- осуществление единой политики в наименовании, нормализации 
употребления и сохранение исторически сложившейся системы топонимов на 
территории проживания граждан в муниципальном образовании городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики;

- разработка и рекомендации наименований для новых объектов;
- рассмотрение обращений и ходатайств по вопросам восстановления или 

замены исторических географических названий, а также топонимов.

4. Функции Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает поступившие предложения и ходатайства о присвоении 

наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной 
структуры на территории муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики и соответствующий пакет 
документов (необходимых для присвоения), об изменении, аннулировании 
таких наименований;

- подготавливает решения Комиссии (в форме протоколов, заключений) с 
рекомендациями о принятии или об отклонении таких предложений и 
ходатайств о присвоении наименования элементам улично-дорожной сети, 
элементам планировочной структуры в границах муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, изменению 
и аннулированию таких наименований. Комиссия вправе предложить иные 
варианты наименований;

- изучает и анализирует общественное мнение по вопросам присвоения 
наименования элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной 
структуры в границах муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики, изменению и аннулированию таких 
наименований путем опроса, анкетирования, в том числе через средства 
массовой информации.

5. Права Комиссии

Для решения установленных задач Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать от государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных организаций, должностных лиц и граждан 
необходимую информацию для выполнения задач и функций, возложенных на 
Комиссию;

- приглашать в установленном порядке физических лиц и представителей 
юридических лиц для участия в заседаниях Комиссии;

- создавать рабочие группы и привлекать экспертов.



6. Порядок работы Комиссии

6.1. Организационной формой работы Комиссии являются заседания, 
которые проводятся по мере поступления предложений, ходатайств о 
присвоении наименования элементам улично-дорожной сети, элементам 
планировочной структуры в границах муниципального образования городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, изменению и 
аннулированию таких наименований.

6.2. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании 
присутствуют не менее Уг членов Комиссии.

6.3. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 
рассматриваемых вопросов. Решения Комиссии принимаются путем открытого 
голосования простым большинством голосов и считаются принятыми, если за 
них проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на 
заседании. При равенстве голосов решающим является голос лица, 
председательствующего на заседании.

6.4. Принятые на заседании решения оформляются протоколом, который 
подписывается председателем (заместителем председателя) и секретарем.

6.5. Заинтересованным организациям, лицам, внесшим предложения, по 
их запросам предоставляются выписки из протокола заседания Комиссии.

6.6. По итогам заседания, Комиссия готовит заключение о 
целесообразности (нецелесообразности) присвоения (изменения) наименований 
улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в муниципальном 
образовании городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 
и направляет его вместе с оригиналами документов Главе городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики.

6.7. Протокол и утвержденное заключение Комиссии направляется и 
хранится в управлении архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений Администрации городского округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

6.8. Организационно-техническое обеспечение Комиссии осуществляется 
управлением архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

7. Заключительные положения

Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, определяются в 
соответствии с действующим законодательством.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 
от « / / » Р$ 2024 №

Состав Комиссии
по присвоению (изменению) наименований улицам, площадям и иным 

территориям проживания граждан в муниципальном образовании городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

Хрипачёва Татьяна Анатольевна

Зорина Ирина Николаевна

Отавина Ираида Александровна

Члены Комиссии:

первый заместитель Главы Администрации 
городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики, 
председатель Комиссии;
начальник управления архитектуры, 
градостроительства и земельных 
отношений- главный архитектор 
Администрации городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики, заместитель председателя 
комиссии;

первой
и

специалист 
архитектуры 
управления 
градостроительства

категории отдела 
градостроительства 

архитектуры, 
и земельных

отношений Администрации городского 
округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики, секретарь комиссии.

Бурлуцкая Еалина Владимировна заместитель начальника управления -
начальник отдела архитектуры и 
градостроительства управления
архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений Администрации 
городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики;

/



Друппова Светлана Викторовна

Канивцова Наталья Николаевна

Децак Раиса Михайловна

Плотникова Наталья Николаевна

Гринка Денис Владимирович

начальник отдела земельных 
отношений управления архитектуры, 
градостроительства и земельных 
отношений Администрации 
городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной 
Республики;
начальник отдела культуры, спорта и 
молодежи Администрации городского 
округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики;
начальник архивного отдела 
Администрации городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики;
начальник отдела информационной и 
внутренней политики, работы с 
общественными организациями 
Администрации городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики;
заместитель председателя Совета 
городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной 
Республики (по согласованию).


